
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van het 

register horend bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel 

gemeente Zutphen (2e wijziging) (Besluit tot wijziging van het register horend 

bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtpositie personeel Zutphen 2019 

(2e wijziging)) 

  

  

Ons kenmerk: 396757 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder 

voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft, 

  

gelet op het Burgerlijk Wetboek, de Ambtenarenwet, de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen 

houdende bepalingen over de wijziging van het register horend bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit 

rechtspositie personeel gemeente Zutphen (2e wijziging) (Besluit tot wijziging van het register horend 

bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtpositie personeel Zutphen 2019 (2e wijziging)) 

  

  

Artikel  I Wijziging 
Het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel gemeente Zutphen 2019 behorende 

register wordt als volgt gewijzigd: 

  

01 BEVOEGDHEDENREGISTER RECHTSPOSITIE PERSONEEL 

  

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1-12-2022 30-11-2022 Integrale vaststelling 22-11-2022 

  

  

Instructies of voorwaar- 
den 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Grond- 
slag 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Aanwijzen gemeentearchivaris 1.1 

gemeentesecre- 

taris 

college mandaat 

volmacht 

32, lid 3 Archiefwet aanwijzen van de ge- 

meentearchivaris 

1.1.1 

teamleider 

HRM 

opdracht 

machtiging 

Bedrijfshulpverlening 1.2 

gemeentesecre- 

taris 

college volmacht 

opdracht 

machtiging 

15 Arbeidsom- 

standighe- 

denwet 

aanwijzen als bedrijfs- 

hulpverlener 

1.2.1 

teamleider 

HRM 

hoofd BHV 

Hypotheek 1.3 

gemeentesecre- 

taris 

college 

burge- 

meester 

volmacht op- 

dracht machti- 

ging 

hypotheekre- 

geling 

uitvoering geven aan 

de gemeentelijke hypo- 

theekregeling 

1.3.1 

teamleider 

HRM 

Nr. 524018 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2022 nr. 524018 30 november 2022 1 



gemeentesecre- 

taris 

college 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 

1, onder 

d. en 171 

Burgerlijk 

Wetboek 

Gemeente- 

wet 

besluiten tot een pri- 

vaatrechtelijke rechts- 

handeling en vertegen- 

woordigen van de ge- 

meente buiten rechte 

1.3.2 ° inclusief onderhande- 

len 

teamleider 

HRM 
° met, voor zover van 

toepassing, inachtne- 

ming van het inkoop- 

en aanbestedingsbe- 

leid 

Rechtspositie medewerker ambtelijke organisatie 1.4 

Bij gemeentesecretaris en ad- 

junct directeur: 

gemeentesecre- 

taris 

college 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 

1, onder 

d. en 171 

Burgerlijk 

Wetboek 

Gemeente- 

wet 

besluiten tot een pri- 

vaatrechtelijke rechts- 

handeling en vertegen- 

woordigen van de ge- 

1.4.1 

adjunct direc- 

teur 
° enkel en alleen waar 

het deze niet zelf be- 

treft teamleider meente in en buiten 

rechte ° inclusief onderhande- 

len met, voor zover 

van toepassing, inacht- 

neming van het in- 

koop- en aanbeste- 

dingsbeleid 

° inclusief het aangaan 

van een (raam)overeen- 

komst van opdracht 

voor diensten (inhuur 

personeel), al dan niet 

voor (on)bepaalde tijd 

Bij teamleider: 

° behorend tot het werk- 

terrein van het eigen 

team 

° enkel en alleen voor 

het inhuren van perso- 

neel bij een partij 

waarmee een raam- 

overeenkomst is aange- 

gaan 

° enkel en alleen als de 

directie vooraf toestem- 

ming heeft verleend 

voor het tijdelijk inhu- 

ren van personeel en 

heeft bepaald binnen 

welk budget de inhuur 

plaatsvindt 

Bij gemeentesecretaris en ad- 

junct directeur: 

gemeentesecre- 

taris 

college 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

Personeels- 

handboek 

uitvoering geven aan 

het personeelshand- 

boek 

1.4.2 

adjunct direc- 

teur 
°. enkel en alleen waar 

het deze niet zelf be- 

treft 

Bij adjunct directeur: 

° met uitzondering van 

opzegging door de 

werkgever wegens een 

dringende reden of 

ontslag op staande 

voet (artikel 7:678 BW) 

en schorsing als orde- 

maatregel (artikel 11.4 

Cao gemeenten) 

° met uitzondering van 

aangaan en onderteke- 

nen van een vaststel- 

lingsovereenkomst 

Bij gemeentesecretaris en ad- 

junct directeur: 

gemeentesecre- 

taris 

college 

burge- 

meester 

volmacht op- 

dracht machti- 

ging 

Personeels- 

handboek 

toekennen van een 

gratificatie tot (een 

waarde van) € 500,- 

netto 

1.4.3 

adjunct direc- 

teur 
° enkel en alleen waar 

het deze niet zelf be- 

treft teamleider 

Bij teamleider: 

° na overleg met de ge- 

meentesecretaris of 

adjunct directeur 

Rechtspositie griffier en medewerker griffie 1.5 

Gemeenteblad 2022 nr. 524018 30 november 2022 2 



voorzitter van 

de werkgevers- 

commissie 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171, lid 2 Burgerlijk 

Wetboek 

Gemeente- 

wet 

ondertekenen van ar- 

beidsovereenkomst 

met de griffier 

1.5.1 

griffier burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 
107

e
, lid 

2 

Burgerlijk 

Wetboek 

Gemeente- 

wet 

ondertekenen van be- 

sluiten die zien op het 

aangaan, wijzigen en 

beëindigen van een ar- 

1.5.2 

machtiging 171, lid 2 

beidsovereenkomst 

met medewerkers van 

de griffie 

Rechtspositie SW-medewerkers 1.6 

teamleider Gel- 

reWerkt! 

college 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 

1, onder 

d. en 171 

Burgerlijk 

Wetboek 

Gemeente- 

wet 

ondertekenen van be- 

sluiten die zien op het 

aangaan, wijzigen en 

beëindigen van een 

1.6.1 

detacheringsovereen- 

komst met SW-mede- 

werkers 

teamleider Gel- 

reWerkt! 

college 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

cao SW uitvoering geven aan 

de cao SW 

1.6.2 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

  

Artikel  III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van het register horend bij het Algemeen bevoegd- 

hedenbesluit rechtpositie personeel Zutphen 2019 (2e wijziging). 

  

  

  

Aldus besloten op 22 november 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

Gemeenteblad 2022 nr. 524018 30 november 2022 3 


